Situagdo Financeira AparecidaPrev - 2008 / 2016

1 - Quadro de Receita Anual 2008 - 2016

RECEITA/REPASSE
Ano - 2008
Ano - 2009
Ano - 2010
Ano - 2011
Ano - 2012
Ano - 2013
Ano - 2014
Ano - 2015
Jan - 2016
Fev - 2016
Mar - 2016
Abr - 2016
Mai - 2016
Jun - 2016
Jul - 2016
Ago - 2016
Set - 2016
Out - 2016
Nov-2016

Dez-2016

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

TOTAL
23.819.087,61
31.801.821,89
46.223.244,38
59.809.231,64
84.882.691,96
95.443.377,15
123.929.364,18
161.060.478,74
164.733.147,39
169.508.316,36
173.313.262,90
177.275.818,69
181.137.808,48
184.537.465,98
188.838.039,45
192.850.979,70
197.232.378,79
200.307.004,55
202.960.144,37
208.821.726,70
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2- Quadro Comparativo das Despesas Administrativa

COMPETENCIA Total
2008 R$ 937.532,14
2009 R$ 727.546,37
2010 R$ 747.578,73
2011 R$ 729.675,66
2012 R$ 854.819,75
2013 R$ 941.538,78
2014 R$ 1.520.761,79
2015 R$ 1.996.591,24
JANEIRO R$ 58.480,54 PERIODO OBRA
FEVEREIRO RS 83.005,44 2014 RS 383.686,29
MARCO R$ 161.086,77 2015 RS 933.858,26
ABRIL R$ 274.863,21 2016 RS 596.830,28
MAIO RS 79.469,08 TOTAL R$ 1.914.374,83
JUNHO RS 340.304,16
JULHO RS 83.749,82 PERIODO EQUIPAMENTO
AGOSTO R$ 264.436,42 2016 RS 745.806,57
SETEMBRO R$ 330.731,96
OUTUBRO R$ 420.456,31 | TOTAL GERAL R$  2.660.181,40
NOVEMBRO R$ 168.553,51

DEZEMBRO
TOTAL DESPESAS ADM

RS 357.513,68
R$ 2.623.767,47

3 - Comparativo com os Gastos em 2009 - 2016

Taxa Administrativa Total Gastos Media 12 Meses
2009 R$ 1.237.440,72 R$ 727.546,37 RS 60.628,86
2010 R$ 1.955.488,15 R$ 747.578,73 RS 62.298,23
2011 R$ 2.708.718,69 R$ 729.675,66 RS 60.806,31
2012 R$ 3.061.170,03 RS 854.819,75 RS 71.234,98
2013 R$ 5.523.607,24 R$ 941.538,78 RS 78.461,57
2014 R$ 5.140.063,21 R$ 1.520.761,79 R$ 126.730,15
2015 R$ 8.171.839,65 R$ 1.996.591,24 R$ 166.382,60
2016 R$ 12.621.379,15 RS 2.623.767,47 R$ 218.647,29
Acumulado 2009 a 2014 R$ 5.825.371,06
Taxa administra¢do 2015 RS 3.682.982,42
Sobra Taxa Adm 2015 RS 2.346.468,59

Acumulado 2009 a 2015
Taxa Administragdo 2016
Sobra Taxa Adm 2016

RS 8.171.839,65
RS 4.449.539,50
RS 11.023.627,34



COMPETENCIA

2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015

JANEIRO
FEVEREIRO
MARGCO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
132 SALARIO
Total em R$

COMPETENCIA

DEZEMBRO 2008
DEZEMBRO 2009
DEZEMBRO 2010
DEZEMBRO 2011
DEZEMBRO 2012
DEZEMBRO 2013
DEZEMBRO 2014
DEZEMBRO 2015
JANEIRO
FEVEREIRO
MARGO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
132 SALARIO

4 - Comparativo dos Pagamentos Previdenciarios 2008 a 2016

Aposentadoria

R$ 739.712,96
R$ 1.131.842,15
R$ 1.396.296,92
R$ 1.857.526,78
RS 2.665.091,72
RS 3.345.626,10
R$ 4.214.536,98
RS 5.236.427,44

RS 477.249,08

RS 489.138,77

R$ 489.395,32

R$ 518.415,68

RS 531.643,29

R$ 522.508,43

RS 537.882,67

R$ 527.852,89

R$ 531.527,75

R$ 530.647,75

R$ 540.796,67

R$ 568.700,44

R$ 525.217,80

R$ 6.790.976,54

Aposentadoria

149
186
213
265
301
346
404
455
458
465
465
477
478
478
484
477
482
481
487
487

Pensé&o por Morte

RS 446.274,69
RS 558.974,05
RS 657.555,46
RS 814.049,83
R$ 1.053.967,15
RS 1.231.130,82
R$ 1.362.400,56
RS 1.540.885,77
RS 149.471,00
RS 146.908,40
RS 139.279,74
RS 172.886,65
RS 154.013,10
RS 163.013,48
RS 175.783,82
RS 157.672,88
RS 157.672,88
RS 156.792,88
RS 155.912,88
RS 167.576,07
RS 153.356,36
R$ 2.050.340,14

5 - Quadro Comparativo dos Beneficios Previdenciarios 2008 - 2016

Pensé&o por Morte

74

84

95

108
115
120
131
138
139
141
141
147
148
151
150
149
149
148
147
147

Auxilio Doenga

RS 769.078,22
RS 844.484,95
RS 922.669,79
R$ 1.257.589,52
RS 1.658.923,26
RS 2.594.716,56
RS 2.924.574,88
RS 3.082.707,20
RS 346.784,15
R$ 270.915,59
RS 318.406,36
RS 297.783,35
RS 384.045,42
RS 413.327,51
R$ 236.952,37
RS 262.693,93
R$ 340.013,09
RS 378.465,48
RS 371.487,20
RS 384.631,43
RS 315.631,45
R$ 4.321.137,33

Auxilio Doenga

123
117
167
163
163
215
204
185
205
196
234
219
228
257
176
203
238
237
216

Saléario
Maternidade
R$ 242.545,88
R$ 313.184,90
R$ 319.126,31
R$ 421.207,05
R$ 676.550,87
R$ 918.343,59

R$ 1.034.904,85
R$ 1.315.896,68
R$ 165.017,83
R$ 120.264,53
R$ 159.277,11
R$ 149.600,60
R$ 164.860,77
R$ 156.386,30
R$ 125.710,52
R$ 125.873,53
R$ 90.776,99
R$ 93.140,23
R$ 81.865,71
R$ 75.607,07
R$ 115.491,18
R$ 1.623.872,37

Salério
Maternidade
23
23
29
40
38
45
42
51
63
68
78
73
77
73
58
54
41
39
39
176

Penséo
Alimenticia
R$ 0,00
R$ 1.209,00
R$ 1.326,00
R$ 1.224,00
R$ 1.617,20
R$ 2.046,57
R$ 434,40
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

Penséo
Alimenticia
0

OO0 00000000000 O R R RRR

Salario Familia

RS 333.126,08
RS 323.380,32
RS 333.503,67
RS 432.740,88
RS 314.186,33
R$ 353.467,02
RS 305.782,41
RS 212.456,42
RS 17.808,37
RS 17.421,41
RS 17.674,12
RS 16.870,23
RS 16.685,18
RS 19.044,65
RS 15.212,05
RS 14.505,48
RS 14.765,91
RS 14.081,08
R$ 13.564,00
R$ 13.760,85
RS 0,00
R$ 191.393,33

Auxilio
Recluséo
0

OO0 O0OO0OO0ODO0ODO0ODO0ODO0ODO0ODO0OCORFROOOOO

Auxilio
Recluséo
R$ 0,00
R$ 1.054,00
RS 303,45
R$ 0,00
RS 2.848,14
R$ 0,00
RS 3.862,52
R$ 5.807,54
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

Acumulado

R$ 2.530.737,83
R$ 3.174.129,37
R$ 3.630.781,60
R$ 4.784.338,07
RS 6.373.184,67
R$ 8.445.330,66
R$ 9.846.496,60
R$ 11.394.181,05
R$ 1.156.330,43
R$ 1.044.648,70
R$ 1.124.032,65
R$ 1.155.556,51
R$ 1.251.247,76
R$ 1.274.280,37
R$ 1.091.541,43
R$ 1.088.598,71
R$ 1.134.756,62
R$ 1.173.127,42
R$ 1.163.626,46
R$ 1.210.275,86
R$ 1.109.696,79
R$ 14.977.719,71



6 - Quadro da Contribuig¢do Previdenciaria Patronal e Funcional 2014 - 2016

RECEITA/REPASSE 2014 SERV. ATIVOS
2014 RS 28.458.289,45 6339
2015 RS 34.627.007,06 6653
Jan RS 2.888.707,28 6620
Fev RS 2.946.192,98 6659
Mar RS 2.915.269,47 6610
Abr RS 3.094.254,50 6594
Mai RS 2.992.480,36 6605
Jun RS 3.110.812,76 6670
Jul RS 3.178.751,16 6655
Ago RS 3.276.876,65 6847
Set RS 3.277.541,94 6862
Out RS 3.263.153,79 6863
Nov RS 3.309.704,70 6885
Dez RS 3.329.470,10 6894

13° SAL RS 3.222.703,50 6988
TOTAL RS 40.805.919,19

7 - Rentabilidade Carteira em Reais 2014

Rentabilidade Carteira R$ Carteira Meta
2016 12.500.669,25 9,69% 17,31%
jan/16 R$ 2.569.635,23 1,59% 1,76%
fev/16 RS 1.862.717,84 1,10% 1,39%
mar/16 R$ 1.958.957,64 1,14% 0,92%
abr/16 R$ 2.272.748,49 1,30% 1,10%
mai/l6 R$ 1.897.333,62 1,06% 1,27%
jun/16 R$ 1.904.205,54 1,04% 0,84%
jul/16 R$ 2.121.653,56 1,14% 1,01%
ago/16 R$ 1.971.047,39 1,03% 0,93%
set/16 R$ 2.405.219,23 1,23% 0,57%
out/16 R$ 1.185.985,03 0,60% 0,75%
nov/16 R$ 1.303.095,10 0,65% 0,67%
dez/16 R$ 2.534.817,88 1,23% 0,79%

TOTAL RS 21.452.598,67 13,91% 12,67%



